
Podávání přihlášek ve školním 
roce 2023/24



Přihlášky nově

Tři různé způsoby, tři obory seřazené podle 
prioritizace

• Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA 
– nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní 
identita, případně další způsoby dle NIA).
Podrobnosti k ověření identity naleznete 
na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz

• Podáním výpisu vytištěného z online systému.

• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


• Systém pro podávání přihlášek bude spuštěn 
na doméně www.dipsy.cz v průběhu ledna 
2024. 

• Přihlášky v jakékoli verzi bude možné podat od 
1.2.2024 do 20.2.2024



1. Elektronická přihláška

• Systém je napojen na registr obyvatel

• Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez 
talentové zkoušky

• Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí

• Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi 
vybraná škola vyžaduje, nahrajete je jako fotky 
nebo skeny (výpis z vysvědčení, PPP, lékařské 
potvrzení, diplomy atd.)



Výhody 

• Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně oboru, 
zaměření a formy vzdělání) a potřebné informace nemusíte hledat 
jinde.

• U každé školy/oboru vzdělání uvidíte počty přihlášek a přijatých 
uchazečů v minulých letech.

• Můžete se vrátit k rozpracované přihlášce.
• Přílohy se přikládají v kopiích, stačí si ponechat pro potřeby ověření 

u sebe 1 originál každé přílohy. Pozvánka ke zkouškám přijde 
elektronicky.

• Po vyhodnocení uvidíte výsledky svého dítěte u testů jednotné 
přijímací zkoušky.

• Ušetříte čas a peníze za podání přihlášky, popř. dalších dokumentů 
poštou a přebírání poštou doručených dokumentů v průběhu 
přijímacího řízení.



2. Výpis ze systému (hybridní verze)

• Vše vyplníte v systému online, ale bez přihlášení, 
musíte všechny údaje vyplnit ručně

• Pak je postup stejný jak u bodu 1 – volba 3 oborů 
dle priority, nahrání příloh

• Potvrdíte odeslání a následně obdržíte na e-
mailovou adresu uvedenou v kontaktních 
údajích e-mail s výpisem přihlášky k vytištění

• Získaný výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se 
hlásíte), podepíšete jej a doručíte v listinné 
podobě do každé vybrané školy (bez příloh).



Výhody a nevýhody

Výhody
• Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně 

oboru, zaměření a formy vzdělávání) a potřebné informace 
nemusíte hledat jinde.

• U každé školy/oboru vzdělání uvidíte počty přihlášek 
a přijatých uchazečů v minulých letech.

• Stačí jedna kopie od každé přílohy.
Nevýhody
• Musíte doručit listinnou přihlášku do každé školy.
• Pozvánka ke zkouškám Vám přijde doporučeným dopisem.
• Neuvidíte po vyhodnocení testů výsledky svého dítěte 

u jednotné přijímací zkoušky.



3. Papírová podoba 

• Tiskopis přihlášky + všechny přílohy se musí ve 
trojím vyhotovení doručit na všechny školy

• I v tomto případě musí být všechny přihlášky 
podané ve stejné verzi – stejná prioritizace
škol



Důležité změny

• Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky 
(nepotvrzuje se tedy v přihlášce). POZOR, na potvrzení od 
lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání!

• Určení priority jednotlivých škol:
– Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání 

ve vybrané škole.
– Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když 

se nedostane do oboru na prvním místě.
– Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud 

se nedostane ani do prvního ani do druhého oboru.

• Pokud je již podána přihláška do oborů s talentovou 
zkouškou k 30. listopadu 2023, doplníte do pořadí dle 
priority i tyto obory vzdělání.



Termíny 1. kola přijímacích zkoušek

JPZ

• 12. a 15. dubna 2024 (Pá, Po) - 4leté obory 
vzdělání a nástavby

• 16. a 17. dubna 2024 (Út, St) - víceletá 
gymnázia

Náhradní termín

• 29. a 30. dubna 2024 (Po, Út) - 4leté obory 
vzdělání i víceletá gymnázia



Školní část přijímacích zkoušek

od 15. března do 23. dubna 2024 - školní část 
přijímacích zkoušek pro všechny ostatní 
střední školy

Náhradní termín

od 26. dubna do 5. května 2024 - pro všechny 
střední školy bez talentové zkoušky



Důležitá data

• 10., 13. a 14. května 2024 - nahlížení do spisu (kdokoli 
může nahlížet do systému – informace o JPZ atd.)

• 15. května 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve 
škole a v informačním systému)

Ředitelé škol nebudou posílat rozhodnutí o nepřijetí, ani 
rozhodnutí o přijetí – vše bude v systému

Zájemci o studium již nepodávají zápisové lístky –
student je automaticky přijat na vybranou školu



Rozmyslím se jinak?

• Zvolený obor a pořadí je možné měnit jen do 
20. února 2024 formou zpětvzetí přihlášky a podáním nové 
(min. 3 dny před podáním přihlášky do 2. kola).

• Pokud je uchazeč přijat do oboru/střední školy, kam nechce 
nebo nemůže nastoupit, měl by se vzdát přijetí. Tímto 
krokem se zcela zříká přijetí v 1. kole přijímacího řízení a až 
potom může podat přihlášku do 2. či dalších kol

• Odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů již nedává 
smysl. Případná volná místa se obsazují až v dalších kolech. 
Smysl dává odvolání například z důvodu chybného zadání, 
chybného hodnocení podle zveřejněných kritérií nebo 
narušení průběhu zkoušky. (odvolání do 3 pracovních dnů –
papírově)



Informace 

• https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-
zaci.html



2. kolo přijímacího řízení

• Termín zahájení 2. kola
20. května 2024 - zveřejnění kompletního seznamu 
škol vypisujících 2. kolo přijímacího řízení bude na 
stránkách systému i s volnou kapacitou 
v jednotlivých oborech vzdělání
• Termín podání přihlášek do 2. kola
do 24. května 2024 - podání přihlášek do 2. kola
• Termíny 2. kola školních přijímacích zkoušek
od 8. do 12. června 2024 - talentové a školní 
přijímací zkoušky



2. kolo

• až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové 
zkoušky (maturitní i nematuritní obory),

• až 2 přihlášky do oborů vzdělání s talentovou 
zkouškou.

Musím podat přihlášku na všechny školy/obory?

• Ne, nemusíte. Je na Vás, zda podáte přihlášku 
do jednoho, dvou, nebo tří oborů bez 
talentových zkoušek a do jednoho nebo dvou 
oborů s talentovou zkouškou.



3. kolo

• Listinné tiskopisy



Zajímavosti

• 2 pokusy dělat JPZ budou mít i ti, kteří si podají 
přihlášku jen do jednoho maturitního oboru

• ZŠ bude posílat na mailovou adresu zákonných 
zástupců formulář s vysvědčením opatřený QR 
kódem (možné i vytisknout)

• SŠ nemusí zahrnout do podmínek přijímacího 
řízení vysvědčení ze ZŠ (pravděpodobně to dělat 
budou nadále)

• Systém bude snad spuštěn nanečisto 15. 1. 2024



Talentovky

• Žáci, kteří konali talentovou zkoušku, si mohou 
dát další 3 obory

• Vše seřadí podle prioritizace

• Po TZ se dozví jen pořadí, ne přijetí

• Mohou opravovat pořadí na přihlášce až do 
15. března 2024



Ukrajinské děti

• Mohou požádat o prominutí JPZ z českého 
jazyka

• Mohou konat JPZ z matematiky v ukrajinském 
jazyce

• Školní PZ budou zadány buď v ukrajinském 
jazyce nebo budou zadány v českém jazyce (v 
tomto případě je navýšen časový limit o 25% a 
žák má právo použít překladový slovník)



Jak pomůže ZŠ Jana Babáka

• Zkusíme s dětmi systém nanečisto, pokud 
bude spuštěn

• Umožníme v případe potřeby ve vymezených 
úředních hodinách možnost naskenovat 
jakékoli potřebné dokumenty

• Zašleme na email zákonného zástupce tiskopis 
vysvědčení opatřený QR kódem

• Poskytneme IT podporu od pana učitele 
Nováčka a pana zástupce Michala Jančíka



Pozor na desinformace
info: www.prihlaskynastredni.cz

Děkuji za pozornost


	Snímek 1: Podávání přihlášek ve školním roce 2023/24
	Snímek 2: Přihlášky nově
	Snímek 3
	Snímek 4:  1. Elektronická přihláška 
	Snímek 5: Výhody 
	Snímek 6:  2. Výpis ze systému (hybridní verze) 
	Snímek 7: Výhody a nevýhody
	Snímek 8: 3. Papírová podoba 
	Snímek 9: Důležité změny
	Snímek 10:  Termíny 1. kola přijímacích zkoušek 
	Snímek 11: Školní část přijímacích zkoušek
	Snímek 12: Důležitá data
	Snímek 13: Rozmyslím se jinak?
	Snímek 14: Informace 
	Snímek 15: 2. kolo přijímacího řízení
	Snímek 16: 2. kolo
	Snímek 17: 3. kolo
	Snímek 18: Zajímavosti
	Snímek 19: Talentovky
	Snímek 20: Ukrajinské děti
	Snímek 21: Jak pomůže ZŠ Jana Babáka
	Snímek 22:      Pozor na desinformace info: www.prihlaskynastredni.cz     Děkuji za pozornost

